



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04102025-266643
CG-DL-E-04102025-266643

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 262]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार सितम्बर 25, 2025/आश्विन 3, 1947

No. 262]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 25, 2025/ASVINA 3, 1947

सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2025

फा. संख्या 04/08/2024 - एनएफए.— सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय, भारत सरकार 71वें राष्ट्रीय फ़िल्म पुरस्कार विनियम, 2023 के अनुसार और संबंधित जूरी सदस्यों द्वारा की गई सिफारिशों के आधार पर निम्नलिखित फ़िल्मों/पुस्तकों/व्यक्तियों को पुरस्कार अधिसूचित करता है -

दादासाहेब फाल्के पुरस्कार

क्र. सं	पुरस्कार का नाम	पुरस्कार विजेता का नाम	पुरस्कार का विवरण और पुरस्कार विजेता का पता
1	दादासाहेब फाल्के पुरस्कार	श्री मोहनलाल	श्री मोहनलाल को स्वर्ण कमल, शॉल और 15,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 49, सिंदूरी गार्डन, हरिचन्द्रन सलाई, इन्जम्बक्कम डाकघर, जिला कांचीपुरम, तमिलनाडु - 600115

फ़ीचर फ़िल्म

क्र. सं	पुरस्कार का नाम	पुरस्कार विजेता का नाम	पुरस्कार का विवरण और पुरस्कार विजेता का पता
01.	सर्वश्रेष्ठ फ़ीचर फ़िल्म	12th फ़ेल (हिंदी)	निर्माता: वीसी फ़िल्म्स एल एल पी, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/-रु.का नकद पुरस्कार, Plot No 16-सी, आरएच-2, भगतानी कृशांग, दत्तात्रय रोड, सांताक्रूज़ वेस्ट, मुंबई 400054 महाराष्ट्र निर्देशक: विधु विनोद चोपड़ा, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु.का नकद पुरस्कार, Plot No 16-सी, आरएच-2, भगतानी कृशांग, दत्तात्रय रोड, सांताक्रूज़ वेस्ट, मुंबई 400054 महाराष्ट्र
02.	निर्देशक की सर्वश्रेष्ठ प्रथम फ़िल्म	आत्मपेंम्फ़्लेट (मराठी)	निर्देशक: आशीष बेंडे, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, गुजरात कॉलोनी, वनाज कॉर्नर, नियर वरुदकर हॉस्पिटल, पौड रोड, कोथरुड, पुणे 411029, महाराष्ट्र
03.	संपूर्ण मनोरंजन प्रदान करने वाली सर्वश्रेष्ठ लोकप्रिय फ़िल्म का पुरस्कार	राँकी और रानी की प्रेम कहानी (हिंदी)	निर्माता: धर्मा प्रोडक्शन्स प्रा. लि., को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 201/202, सुप्रीम चेम्बर्स, 17/18, शाह इंडस्ट्रियल एस्टेट, ऑफ वीरा देसाई रोड, अंधेरी (प.), मुंबई 400053, महाराष्ट्र निर्देशक: करण जौहर, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 12वीं मंज़िल, द रेजिडेंसी, यूनियन पार्क, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मार्ग, खार (प.), मुंबई 400052, महाराष्ट्र
04.	राष्ट्रीय, सामाजिक और	सैम बहादुर	निर्माता: यूनिलेज़र वेंचर्स प्रा. लि., को रजत

	पर्यावरणीय मूल्यों पर सर्वश्रेष्ठ फ़ीचर फ़िल्म	(हिंदी)	कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, चौथी मंज़िल, सीजे हाउस, 401, डॉ. एनी बेसेंट रोड, मारकंडेश्वर नगर, शिव सागर एस्टेट, वर्ली, मुंबई 400018, महाराष्ट्र निर्देशक: मेघना गुलज़ार, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 91/92-ए कोज़ीहोम सोसाइटी, 251, पाली हिल, नरगिस दत्त रोड, बांद्रा (प.), मुंबई 400050, महाराष्ट्र
05.	सर्वश्रेष्ठ बाल फ़िल्म	नाल 2 (मराठी)	निर्माता: ज़ी स्टूडियोज़ को स्वर्ण कमल और 1,50,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 18वीं मंज़िल, मैराथन फ़्यूचरेक्स, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल, मुंबई 400013, महाराष्ट्र निर्माता: आटपट प्रोडक्शंस, को स्वर्ण कमल और 1,50,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ्रेंड्स कॉलोनी, हॉलो पुल, फ्रेंड्स कॉलोनी-कुर्ला वेस्ट-400070 निर्देशक: सुधाकर रेड्डी यक्कंती, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 1502, आशिर्वाद टॉवर, मुद्रण प्रेस कॉलोनी, 4 बंगले, अंधेरी (प.), मुंबई 400053
06.	एवीजीसी में सर्वश्रेष्ठ फ़िल्म	हनु-मान (तेलुगु)	निर्माता: प्राइमशो एंटरटेनमेंट प्रा. लि., को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 3-12-38, लक्ष्मी नगर कॉलोनी, हैदराबाद, तेलंगाना, 500068 निर्देशक: प्रसांत वर्मा, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, पीवीसीयू, प्लॉट नं. बी 34 एवं 35, ओप्प. इगुरु रेस्टोरेंट, चित्रपुरी कॉलोनी, खजगुडा, हैदराबाद 500104, तेलंगाना एनीमेटर: जेट्टी वेंकट कुमार, को स्वर्ण कमल

			और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ़्लैट नं. ए103, आदित्य एथेना, ओ.यू. कॉलोनी, शेखपेट, मणिकोंडा रोड, हैदराबाद 500089, तेलंगाना बीएफएक्स सुपरवाइज़र: जेट्टी वेंकट कुमार, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ़्लैट नं. ए103, आदित्य एथेना, ओ.यू. कॉलोनी, शेखपेट, मणिकोंडा रोड, हैदराबाद 500089, तेलंगाना
07.	सर्वश्रेष्ठ निर्देशन	दि केरल स्टोरी (हिंदी)	निर्देशक: सुदीप्तो सेन, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ए 203-204, स्काईपैन अपार्टमेंट, एसएबी टीवी लेन, अंधेरी (प.), मुंबई 400053, महाराष्ट्र
08.	मुख्य भूमिका में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता	जवान (हिंदी) और 12th फ़ेल (हिंदी)	अभिनेता: शाह रुख़ ख़ान, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 200/ए, मन्नत, बी.जे. रोड, बांद्रा (प.), मुंबई 400050, महाराष्ट्र साझा अभिनेता: विक्रान्त मैसी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सोरेंटो ए/3402, रहेजा एग्ज़ोटिका, मढ आइलैंड, पास्कल वाडी, मुंबई 400061, महाराष्ट्र
09.	मुख्य भूमिका में सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री	मिसेज़ चटर्जी वर्सेज़ नॉर्वे (हिंदी)	अभिनेत्री: रानी मुखर्जी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 5 शाह इंडस्ट्रियल एस्टेट, वीरा देसाई रोड, अंधेरी (प.), मुंबई 400052, महाराष्ट्र
10.	सहायक भूमिका में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता	पूकालम (मलयालम) और	सहायक अभिनेता: विजयाराघवन, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डियोनीसिया, ऐमनम, ओलेशा पी.ओ., कोट्टायम 686014, केरल साझा

		पार्किंग (तमिल)	सहायक अभिनेता: एम. एस. भास्कर, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, प्लॉट नं. 102, 103, 104, कनिमोझी करुणानिधि स्ट्रीट, वेंकटेश्वरा नगर, अगरामेल पी.ओ., नाज़रेथपेट्टई, ज़िला तिरुवल्लुर 600123, तमिलनाडु
11.	सहायक भूमिका में सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री	उल्लोझुकु (मलयालम) और वश (गुजराती)	सहायक अभिनेत्री: उर्वशी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नं. 42/43, इलेवन्थ स्ट्रीट, अंबु नगर, वलसारवक्कम, चेन्नई 600087, तमिलनाडु साझा सहायक अभिनेत्री: जानकी बोडीवाला, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ए-2, चन्द्रा कॉलोनी, सीजी रोड, नज़दीक कार्गो मोटर्स, अहमदाबाद 380006, गुजरात
12.	सर्वश्रेष्ठ बाल कलाकार	गांधी तथा चेतु (तेलुगु) जिप्सी (मराठी) नाल 2 (मराठी)	बाल कलाकार: सुकृति वेणी बंदरेड्डी, को रजत कमल और 40,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ई43, एस्मेराल्डे फॉर्च्यून विला, लक्ष्मी नगर, बिहाइंड मस्जिद बांदा, कोंडापुर, हैदराबाद 500084, तेलंगाना बाल कलाकार: कबीर खंडारे, को रजत कमल और 40,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 658/5 शिवराया नगर, उप्पर-कोंढवा रोड, बिबवेवाडी, पुणे 411037, महाराष्ट्र बाल कलाकार: त्रिशा ठोसर, को रजत कमल और 40,000/- रु. का नकद पुरस्कार, एफ-236, डेल्टा वृंदावन, सिद्धिविनायक नगर, एमआईडीसी रोड, ओप्प. बाबा सीएनजी, मीरा रोड (पू.), 401107

			बाल कलाकार: श्रीनिवास पोकाले, को रजत कमल और 40,000/- रु. का नकद पुरस्कार, शिवगढ कॉलोनी, नियर मेहरबाबा कॉलोनी, छत्रीतलाव रोड, दस्तूर नगर, अमरावती 444606, महाराष्ट्र बाल कलाकार: भार्गव जगताप, को रजत कमल और 40,000/- रु. का नकद पुरस्कार, बी-12/15, बेस्ट राजदूत सीएचएसएल, लेट अनिल उभरे मार्ग, नियर घाटकोपर बस डिपो, पंतनगर, घाटकोपर (पू.), मुंबई 400075, महाराष्ट्र
13.	सर्वश्रेष्ठ पार्श्व गायक	बेबी (तेलुगु)	पार्श्व गायक: पी वी एन एस रोहित, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 509, सी ब्लॉक, वैदेही निवास गोल्डन पाम्स गेटेड कम्युनिटी, अच्युत रेड्डी लेन, विद्यनगर, हैदराबाद 500044, तेलंगाना
14.	सर्वश्रेष्ठ पार्श्व गायिका	जवान (हिंदी)	पार्श्व गायिका: शिल्पा राव, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ्लैट नं. 1201, पार्क दर्शन सीएचएस लि., दूसरी मंज़िल, अंधेरी (प.), मुंबई 400058, महाराष्ट्र
15.	सर्वश्रेष्ठ सिनेमैटोग्राफी	दि केरल स्टोरी (हिंदी)	सिनेमैटोग्राफर: प्रशांतनु माहापात्र, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 104, 43-ए, पैराडाइज़ सीएचएसएल, पहली क्रॉस रोड, लोखंडवाला कॉम्प्लेक्स, अंधेरी (प.), मुंबई 400053, महाराष्ट्र
16.	सर्वश्रेष्ठ पटकथा सर्वश्रेष्ठ पटकथा (मौलिक) सर्वश्रेष्ठ संवाद लेखक	बेबी (तेलुगु)	पटकथा लेखक (मौलिक): साई राजेश नीलम, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार (साझा), 304, श्री नैना सनराइज़ अपार्टमेंट्स, मणिकोंडा, ओप्प. गुरुकुल

		पार्किंग (तमिल) सिर्फ एक बंदा काफ़ी है (हिंदी)	पाठशाला, रंगारेड्डी, हैदराबाद 500089, तेलंगाना साझा पटकथा लेखक (मौलिक): रामकुमार बालकृष्णन, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार (साझा), नं. 41, राजीव नगर नॉर्थ, नागई रोड, थोलकप्पियार सतुक्कम, तंजावुर तालुक, तंजावुर 613001, तमिलनाडु संवाद लेखक: दीपक किंगरानी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 39 बी, वर्सोवा हेवन्स, जे.पी. रोड, वर्सोवा, अंधेरी (प.), मुंबई 400061, महाराष्ट्र
17.	सर्वश्रेष्ठ ध्वनि डिज़ाइन	एनिमल (हिंदी)	ध्वनि डिज़ाइनर: सचिन सुधाकरण, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ़र्स्ट फ़्लोर नं. 33, ओल्ड नं. 16/5, अकबराबथ फ़र्स्ट स्ट्रीट, बाबा मैट्रिकुलेशन स्कूल रोड, कोडंबक्कम, चेन्नई 600024, तमिलनाडु साझा ध्वनि डिज़ाइनर: हरिहरन मुरलीधरन, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नं. 304, साई राम एवेन्यू, अरेहल्लि, चिकल्लसंद्रा, बैंगलोर 560061, कर्नाटक
18.	सर्वश्रेष्ठ संपादन	पूक़ालम (मलयालम)	संपादक: मिथुन मुरली, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, कडैविलाकॉम, केवीआरए 33 ए, टीसी14/1804(1), अय्यनकाली रोड, मेडिकल कॉलेज पी.ओ., तिरुवनंतपुरम 695011, केरल
19.	सर्वश्रेष्ठ प्रोडक्शन डिज़ाइन	2018 - एवरीवन इज़ अ	प्रोडक्शन डिज़ाइनर: मोहनदास, को रजत कमल

		हीरो (मलयालम)	और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, पल्लाकोट्टिल हाउस, मुक्कन्नम, मन्नारक्काड पोस्ट, पालक्काड ज़िला 678582
20.	सर्वश्रेष्ठ वेशभूषाकार	सैम बहादुर (हिंदी)	वेशभूषा डिज़ाइनर: सचिन लोवलेकर, को रजत कमल और 66,667/- रु. का नकद पुरस्कार ए-3, स्टाफ क्वार्टर्स, आईएचएम मुंबई, (दादर केटरिंग कॉलेज कैम्पस), बी.डब्ल्यू. पथारे मार्ग, दादर वेस्ट, मुंबई 400028 साक्षा वेशभूषा डिज़ाइनर: दिव्या गम्भीर, को रजत कमल और 66,667/- रु. का नकद पुरस्कार, बी-61, पार्क प्लाज़ा, वर्सोवा, अंधेरी (प.), मुंबई 400061, महाराष्ट्र वेशभूषा डिज़ाइनर: निधी गम्भीर, को रजत कमल और 66,666/- रु. का नकद पुरस्कार बी-61 पार्क प्लाज़ा, वर्सोवा, अंधेरी वेस्ट, मुंबई – 400061, महाराष्ट्र
21.	सर्वश्रेष्ठ मेकअप कलाकार	सैम बहादुर (हिंदी)	मेकअप आर्टिस्ट: श्रीकांत देसाई, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 104, डॉल्फिन टॉवर, जन कल्याण नगर, मालाड (प.), मुंबई 400095, महाराष्ट्र
22.	सर्वश्रेष्ठ संगीत निर्देशन संगीत निर्देशक (गीत) सर्वश्रेष्ठ बैकग्राउंड संगीत	वात्थी (तमिल) एनिमल (हिंदी)	संगीत निर्देशक (गीत): जी. वी. प्रकाश कुमार, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 29/14, द्वारकामाई, रामानुजम स्ट्रीट, टी नगर, चेन्नई 600017, तमिलनाडु संगीत निर्देशक (पृष्ठभूमि संगीत): हर्षवर्धन रमेश्वर, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 173, बेथानिया नगर, 7वीं स्ट्रीट, वलासरवक्कम, चेन्नई – 600087, तमिलनाडु

23.	सर्वश्रेष्ठ गीत	बालागाम (तेलुगु)	गीतकार: कासर्ला श्याम, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, बी-1018, हॉलमार्क विकिनिया, बिसाइड माय होम अवतार, नानकराम गुडा, रंगारेड्डी, हैदराबाद 500008, तेलंगाना
24.	सर्वश्रेष्ठ नृत्य कला	रॉकी और रानी की प्रेम कहानी (हिंदी)	नृत्य निर्देशक: वैभव मर्चेट, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 50वीं मंज़िल, फ्लैट 5003, ए विंग, रुस्तमजी क्राउन, गोखले रोड, प्रभादेवी, मुंबई 400025 महाराष्ट्र
25.	सर्वश्रेष्ठ स्टंट कोरियोग्राफी	हनु-मान (तेलुगु)	स्टंट निर्देशक: नंदू, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डी नं. 8-3- 228/979/5/एफ, रहमत नगर, यूसुफगुडा, हैदराबाद 500045, तेलंगाना साझा स्टंट निर्देशक: पृथ्वी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, उप्परी शेखर के सुपुत्र, 8-4-369/311जीएफ, चंद्रगिरि नगर, साइट 3, बोराबांडा, बालानगर, के.वी. रंगारेड्डी, तेलंगाना 500018

26.	संविधान की अनुसूची VIII में निर्दिष्ट प्रत्येक भाषा में सर्वश्रेष्ठ फ़ीचर फ़िल्म		
(a)	सर्वश्रेष्ठ असमिया फ़िल्म	रोंगाटापु 1982	निर्माता: बीआरसी सिने प्रोडक्शन, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 0, खीरेमिया मौज़ा, डुलियाजन, डिब्रूगढ़, 786602 असम निर्देशक: आदित्यम सैकिया, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, गाँव-पंचिगाँव, जमुगुरिहाट, ज़िला- सोनितपुर 784180, असम
(b)	सर्वश्रेष्ठ बांग्ला फ़िल्म	डीप फ्रिज	निर्माता: कलर्स ऑफ़ ड्रीम एंटरटेनमेंट, को

			रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सिल्वर स्पिंग, ब्लॉक-3, फ्लैट नं.-10ए, 5, जे.बी.एस. हल्देन एवेन्यू, ईएम बाईपास, कोलकाता (एमसी), धापा-700105, पश्चिम बंगाल निर्देशक: अर्जुन दत्ता, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 862, जेसोर रोड, लेकटाउन कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक-ए, फ्लैट 2ए एंड बी, कोलकाता 700055, पश्चिम बंगाल
(c)	सर्वश्रेष्ठ गुजराती फ़िल्म	वश	निर्माता: के. एस. एंटरटेनमेंट एलएलपी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 17, देवकुटीर-1, स्वागतम प्लाज़ा-1 के पास, अंबली-बोपल रोड, अहमदाबाद-380058, गुजरात निर्माता: बिग बॉक्स सीरीज़ प्रा. लि., को रजत कमल और प्रमाण पत्र डी-1205, वेस्टगेट, वाईएमसीए क्लब के पास, एस.जी. हाईवे, अहमदाबाद-380015, गुजरात निर्माता: अनंता बिज़नेसकॉर्प, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, चौथी मंज़िल, यूनिट नं. 413, अनंता ट्रेड्ज़, गोट्री रोड, गोट्री, वडोदरा 390021, गुजरात निर्माता: डी.डी. पटेल प्रोसेसिंग स्टूडियोज़, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, सी 235, सैंडल वुड सोसाइटी, ब्रजधाम मंदिर के पीछे, मंज़लपुर, वडोदरा 390011, गुजरात निर्देशक: कृष्णदेव याज्ञिक, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सी-52, शर्णम-10, ओप्प. आनंदनगर, सैटेलाइट, अहमदाबाद 380015, गुजरात

(d)	सर्वश्रेष्ठ हिन्दी फ़िल्म	कटहल: ए जैकफ़ूट मिस्ट्री	निर्माता: नेटफ़्लिक्स एंटरटेनमेंट सर्विसेज प्रा. लि., को रजत कमल और प्रमाण पत्र, लेवल 11, गॉदरेज बीकेसी, प्लॉट नं. सी-68, जी ब्लॉक, बीकेसी-बांद्रा ईस्ट, मुंबई 400051, महाराष्ट्र निर्माता: बालाजी टेलीफ़िल्म्स लि., बालाजी हाउस, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डालिया इंडस्ट्रियल एस्टेट, सी13, ऑफ़ लिंक रोड, लक्ष्मी इंडस्ट्रियल एस्टेट के सामने, वीरा देसाई इंडस्ट्रियल एस्टेट, अंधेरी (प.), मुंबई 400053, महाराष्ट्र निर्माता: सिख्या एंटरटेनमेंट प्रा. लि., को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, बंगला नं. 27, अपार्टमेंट नं. 3, प्रथम तल, पुलिस ऑफ़िसर्स कॉलोनी (पाँफ़को), नियर डीसीबी बैंक, वसोवा, मुंबई 400061, महाराष्ट्र निर्देशक: यशोवर्धन मिश्रा, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ए2/36, अस्मिता ज्योति सी.एच.एस., मलवानी फ़ायर ब्रिगेड के पास, मार्वे रोड, मालाड (प.), मुंबई 400095, महाराष्ट्र
(e)	सर्वश्रेष्ठ कन्नड़ फ़िल्म	कंदीलु - द रे ऑफ़ होप	निर्माता: स्वस्तिक एंटरटेनमेंट, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नं. 05, कन्निका लेआउट, ब्लॉक नं. 14, कॉलेज रोड, मडिकेरी 571201, कर्नाटक निर्देशक: के. यशोदा प्रकाश, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नं. 42, स्वस्तिक निवास, 17वीं क्रॉस, राघवेंद्र लेआउट, कम्मगोंडानहल्ली, जलाहल्ली वेस्ट, बंगलुरु 560015, कर्नाटक

(f)	सर्वश्रेष्ठ मलयालम फ़िल्म	उल्लोझुक्कु	निर्माता: यूनिलेज़र वेंचर्स प्रा. लि., को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार चौथी मंज़िल, सीजे हाउस, 401, डॉ. एनी बेसेंट रोड, मारकंडेश्वर नगर, शिव सागर एस्टेट, वर्ली, मुंबई 400018, महाराष्ट्र साझा निर्माता: मैकगफ़िन पिक्चर्स, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, चौथी मंज़िल, सीजे हाउस, 401, डॉ. एनी बेसेंट रोड, वर्ली, मुंबई 400018, महाराष्ट्र निर्देशक: क्रिस्टो टॉमी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, पुल्लुकाट्ट हाउस, वाझाकला, थ्रिकाकरा पी.ओ., एर्नाकुलम 682021, केरल
(g)	सर्वश्रेष्ठ मराठी फ़िल्म	श्यामची आई	निर्माता: अमृता फ़िल्म्स, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 36, शिरीष सी.ओ.ऑप. हाउसिंग सोसाइटी, वीर सावरकर मार्ग, हिंदुजा हॉस्पिटल के पास, माहीम (प.), मुंबई उपनगर 400016, महाराष्ट्र निर्देशक: सुजय सुनील दहाके, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 1, शिवछाया अपार्टमेंट, बिजलीनगर, चिंचवड, पुणे 411033, महाराष्ट्र
(h)	सर्वश्रेष्ठ उड़िया फ़िल्म	पुष्कर	निर्माता: तरंग सिने प्रोडक्शन्स, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, प्लॉट एन-28/एन-29/एन-30/एन-31, चंदका इंडस्ट्रियल एस्टेट, पटिया, भुवनेश्वर 751024, ओडिशा निर्देशक: शुभ्रांशु दास, को रजत कमल और

			2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 19 बी/603, गार्डन हिल सीएचएस लि., नई महाडा कॉलोनी, गोरेगाँव (पू.), मुंबई 400065, महाराष्ट्र
(i)	सर्वश्रेष्ठ पंजाबी फ़िल्म	गाँड़े गाँड़े छ्वा	निर्माता: वीएच एंटरटेनमेंट को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 601/बी शालीमार मोर्या पार्क, ऑफ न्यू लिंक रोड, अंधेरी वेस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र 400053 साक्षा निर्माता: ज़ी स्टूडियोज़ को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 18वीं मंज़िल, मैराथन फ्यूचरएक्स, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल, मुंबई 400013, महाराष्ट्र निर्देशक: विजय कुमार अरोड़ा, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 701, शिव शक्ति अपार्टमेंट्स सीएचएस लि., सुंदरवन कॉम्प्लेक्स, प्लॉट नं.-24ए, वास्तु लेन, लोखंडवाला, अंधेरी (प.), मुंबई 400053, महाराष्ट्र
(j)	सर्वश्रेष्ठ तमिल फ़िल्म	पार्किंग	निर्माता: सोल्जर्स फ़ैक्ट्री, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ़्लैट नं. 3064, तृतीय ब्लॉक, सेरुस अप्पासामी अपार्टमेंट, प्लॉट नं. 134, आर्कोट रोड, विरुगम्बाक्कम, चेन्नई 600092 साक्षा निर्माता: पैशन स्टूडियो, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, फ़्लैट नं. 3064, तृतीय ब्लॉक, सेरुस अप्पासामी अपार्टमेंट, प्लॉट नं. 134, आर्कोट रोड, विरुगम्बाक्कम, चेन्नई 600092, तमिलनाडु

			निर्देशक: रामकुमार बालकृष्णन को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार,
(k)	सर्वश्रेष्ठ तेलुगु फ़िल्म	भगवंत केसरी (आई डोन्ट केयर)	निर्माता: शाइन स्क्रीन्स (इंडिया) एलएलपी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डी नं. 8-2-269/सी/100, रोड नं. 02, शुगर सोसाइटी, बंजारा हिल्स, हैदराबाद 500034, तेलंगाना निर्देशक: अनिल रविपुडी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, विला नं. 51, एसमाराल्डा फ़ॉर्च्यून, कोंडापुर, चेरिक पब्लिक स्कूल के पीछे, हैदराबाद 500084, तेलंगाना
27.	संविधान की अनुसूची VIII में निर्दिष्ट भाषाओं के अलावा अन्य भाषाओं में से प्रत्येक में सर्वश्रेष्ठ फ़ीचर फ़िल्म		
(a)	सर्वश्रेष्ठ गारो फ़िल्म	रिमडोगित्तांगा	निर्माता: अन्ना फ़िल्म्स, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, मोक्ष विला तुरा, वेस्ट गारो हिल्स, मेघालय, सीएम रेज़िडेंट रोड 794101 निर्माता: अनकॉम्बड बुद्धा, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, मोक्ष विला तुरा, वेस्ट गारो हिल्स, मेघालय, सीएम रेज़िडेंट रोड 794101 निर्माता: जॉइसी स्टूडियो, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, मोक्ष विला तुरा, वेस्ट गारो हिल्स, मेघालय, सीएम रेज़िडेंट रोड 794101 निर्देशक: डॉमिनिक मेगम संगमा, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नोंगथमाई (गारो), पिलांगकट्टा, री-भाँय जिला, मेघालय

(b)	सर्वश्रेष्ठ तार्ई फाके फ़िल्म	पाई तांग स्टेप ऑफ़ होप	निर्माता: नबा कुमार भुइयाँ, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, एच. नं. 29, पंचगिरी उपा पथ, नामघर पथ, लक्ष्मीनगर, हाटीगांव, गुवाहाटी-781038, कामरूप (मेट्रो), असम निर्देशक: प्रबल खोंड, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सी/ओ पी. गोस्वामी, एच. नं. 2, शांति पथ, आर.जी. बरुआ रोड, गुवाहाटी-781024, कामरूप, असम
28.	विशेष उल्लेख	एनिमल (हिंदी)	री-रिकॉर्डिंग मिक्सर: एम. आर. राजाकृष्णन एक प्रमाण पत्र, प्रथम मंज़िल, शांति अपार्टमेंट्स, एवेन्यू रोड, नुंगमबक्कम, चेन्नई- 600034

गैर-फ़ीचर फ़िल्में

क्र. सं	पुरस्कार का नाम	पुरस्कार विजेता का नाम	पुरस्कार का विवरण और पुरस्कार विजेता का पता
01.	सर्वश्रेष्ठ गैर-फ़ीचर फ़िल्म	फ्लावरिंग मैन (हिंदी)	निर्माता: भारतीय फ़िल्म और टेलिविज़न संस्थान, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, लॉ कॉलेज रोड, पुणे 411004 महाराष्ट्र निर्देशक: सौम्यजीत घोष दस्तिदार, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 3बी/20 - सरत पल्लि, फुलझोरे, दुर्गापुर - 713206
02.	निर्देशक की सर्वश्रेष्ठ प्रथम गैर-फ़ीचर फ़िल्म	माओ- दि स्प्रिट ड्रीम्स ऑफ़ चेरो (मिज़ो)	निर्देशक: शिल्पिका बोरदोलोई, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डीसीबी रोड, ताराजन ककोटी गांव, नियर ब्रह्मपुत्रा कल्चरल फाउंडेशन, जोरहाट 785001, असम
03.	सर्वश्रेष्ठ जीवनी/ ऐतिहासिक	मो बोउ, मो गाँ	निर्माता: किक्सी विक्सी फ़िल्मस, को रजत

	पुनर्निर्माण/ संकलन फ़िल्म	(उड़िया) और लेंटिना आओ- ए लाइट ऑन दि इस्टर्न होराइज़न (अंग्रेज़ी)	कमल और 50,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ए-801, मंत्रि सरीन, ऑफ़ फिल्मसिटी रोड, डिंडोशी, गोरेगांव ईस्ट, मुंबई-400065 महाराष्ट्र साक्षा निर्माता: आरएनवी 1820 फ़िल्म्स, को रजत कमल और 50,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सुवीर नाथ, 3ए/403, नेबरहुड सीएचएस, नियर सैफायर हाइट्स, आकुर्ली रोड, लोखंडवाला टाउनशिप, कांदिवली ईस्ट, मुंबई 400101 महाराष्ट्र निर्देशक: सुभाष साहू, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ए-801, मंत्रि सरीन, ऑफ़ फिल्मसिटी रोड, डिंडोशी, गोरेगांव ईस्ट, मुंबई 400065 महाराष्ट्र साक्षा निर्माता: राष्ट्रीय फ़िल्म विकास निगम लि, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, एनएफडीसी-एफडी कॉम्प्लेक्स, 24, डॉ. गोपालराव देशमुख मार्ग, मुंबई 400026 महाराष्ट्र निर्देशक: संजीव परासर, को रजत कमल और प्रमाण पत्र, विभाग: सिनेमाटोग्राफी, डॉ. भूपेन हजारिका गवर्नमेंट फ़िल्म एंड टेलीविज़न इंस्टीट्यूट, निजसुंदरिघोपा, सिला, चांगसारी, कामरूप 781101 असम निर्देशक: नीलाक्षी मेधी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, विभाग: सिनेमाटोग्राफी, डॉ. भूपेन हजारिका गवर्नमेंट फ़िल्म एंड टेलीविज़न इंस्टीट्यूट, निजसुंदरिघोपा, सिला, चांगसारी, कामरूप 781101 असम
--	-----------------------------------	--	---

04.	सर्वश्रेष्ठ कला/संस्कृति फ़िल्म	टाइमलेस तमिलनाडु (अंग्रेज़ी)	निर्माता: सेलेब्रिटीज़ मैनेजमेंट प्राइवेट लिमिटेड, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 5वीं मंज़िल, टेकवेब सेंटर, न्यू लिंक रोड, ओशिवारा, मुंबई - 400102 महाराष्ट्र निर्देशक: कामाख्या नारायण सिंह, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, ट्रैवलएक्सपी टीवी, 5वीं मंज़िल, टेकवेब सेंटर, न्यू लिंक रोड, ओशिवारा, जोगेश्वरी, मुंबई - 400102 महाराष्ट्र
05.	सर्वश्रेष्ठ वृत्तचित्र	गॉड, वल्चर, एंड ह्यूमन (अंग्रेज़ी, हिंदी, तेलुगु)	निर्माता: स्टूडियो लिची, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, मकान संख्या 418, आईआईएमए ओल्ड कैपस, वस्त्रापुर, अहमदाबाद 380015, गुजरात साक्षा निर्माता: डॉ. राजेश चंदवानी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, मकान संख्या 418, आईआईएमए ओल्ड कैपस, वस्त्रापुर 380015 अहमदाबाद निर्देशक: ऋषिराज अग्रवाल, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, एस-4, मालवेया अपार्टमेंट्स, सरदार पटेल मार्ग, सी-स्कीम, जयपुर
06.	सामाजिक और पर्यावरणीय मूल्यों पर सर्वश्रेष्ठ गैर-फ़ीचर फ़िल्म	दि साइलेंट एपिडेमिक (हिंदी)	निर्माता: राहगिरी फ़ाउंडेशन, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 11 एसएफएस डीडीए फ़्लैट्स, गौतम अपार्टमेंट्स, गुलमोहर एंक्लेव, नई दिल्ली 110049 निर्माता: सिनेमा4गुड प्रा. लि., को रजत कमल और प्रमाण पत्र 11 एसएफएस डीडीए फ़्लैट्स, गौतम अपार्टमेंट्स, गुलमोहर

			एन्क्लेव, नई दिल्ली 110049 निर्देशक: अक्षत गुप्ता, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, डब्ल्यूडब्ल्यू35, दूसरी मंज़िल, मालीबू टाउन, सोहना रोड, गुरुग्राम - 122018 हरियाणा
07.	सर्वश्रेष्ठ लघु फिल्म	गिद्ध - दि स्केवेंजर (हिंदी)	निर्माता: एलानार फ़िल्म्स, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार प्लॉट नं.131, दूसरी मंज़िल, रोड नं.74, फिल्म नगर, जुबली हिल्स, हैदराबाद - 500033, तेलंगाना स्टेट निर्देशक: मनीष सैनी, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, सी 303, कल्प रिवर व्यू, पी.टी. कॉलेज रोड, पालड़ी, अहमदाबाद 380007, गुजरात
08.	सर्वश्रेष्ठ निर्देशन	दि फर्स्ट फ़िल्म (हिंदी)	निर्देशक: पीयूष ठाकुर, को स्वर्ण कमल और 3,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 302, आत्माराम दर्शन, अरुणोदय नगर, नियर संभाजी पार्क, मुलुंड ईस्ट, मुंबई - 400081 महाराष्ट्र
09.	सर्वश्रेष्ठ सिनेमैटोग्राफी	लिटिल विंग्स (तमिल)	सिनेमैटोग्राफर: सरवनामारुथु सौंदरापांडी, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, नं.180/1, 6वीं स्ट्रीट, मीनाम्बिकाई नगर, सुब्रमणियापुरम, मदुरै 625011 तमिलनाडु साझा सिनेमैटोग्राफर: मीनाक्षी सोमन, को रजत कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 10बी, ओ2 ज़ोन फ़्लैट, थेन्गोड, कक्कनाड, कोच्चि 682030 केरल
10.	सर्वश्रेष्ठ ध्वनि डिज़ाइन	धुंधगिरी के फूल (हिंदी)	ध्वनि डिज़ाइनर: शुभरुण सेनगुप्ता, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद

			पुरस्कार, 101/35 (363), पूर्वांचल कालीतला रोड (उत्तर), कोलकाता - 700078, पश्चिम बंगाल
11.	सर्वश्रेष्ठ संपादन	मूविंग फ़ोकस (अंग्रेज़ी)	संपादक: नीलाद्रि रॉय, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, पी-47, सी/6, न्यू रायपुर रोड, पीओ-गारिया, पी.एस.- पाटुली, कोलकाता 700084 पश्चिम बंगाल
12.	सर्वश्रेष्ठ संगीत निर्देशन	दि फर्स्ट फ़िल्म (हिंदी)	संगीत निर्देशक: प्रनील देसाई, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 101, अक्षय सीएचएस लिमिटेड, प्लॉट नं. 48, बिहाइंड मैक्सस सिनेमाज़, गोर्राई, बोरीवली (वेस्ट), मुंबई 400091, महाराष्ट्र
13.	सर्वश्रेष्ठ कथन/वॉयस ओवर	दि सेक्रेड जैक- एक्सप्लोरिंग दि ट्री ऑफ़ विशेज़ (अंग्रेज़ी)	वाचक/वॉइस ओवर: हरिकृष्णन एस, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, वृन्दावनम, पीआरए 105/24, टीसी 31/1118/5, पद्मविलासम लेन, पेरूरकाडा, तिरुवनंतपुरम 695005
14.	सर्वश्रेष्ठ पटकथा	सनफ्लावर्स वर दि फर्स्ट वन्स टू नो... (कन्नड़)	पटकथा लेखक: चिदानंद नाइक, को रजत कमल और 2,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, #1414, पूर्णदृष्टि रोड, सी एंड डी ब्लॉक, कुवेम्पुनगर, मैसूर, कर्नाटक
15.	विशेष उल्लेख	नेकाल- क्रॉनिकल ऑफ़ दि पैडु मैन (मलयालम) और दि सी एंड सेवन विलेजेस (उड़िया)	निर्माता एवं निर्देशक: एम. के. रामदास, को प्रमाणपत्र, केएसएचबी कॉलोनी, तिरुनेल्ली, सुल्तान बैटरी पी.ओ., वायनाड, केरल, 673592 साझा निर्माता: कदंबिनी मीडिया प्रा. लि., को प्रमाणपत्र, कदंबिनी विला, प्लॉट नं- 421/2358, पद्मावती विहार, शैलश्री विहार, भुवनेश्वर, ओडिशा

			निर्देशक: हिमांशु शेखर खटुआ, को प्रमाणपत्र, रवीकुंज, 135/2668, बर्मुडा, लेन नं.-13 (मंगला लेन), प्रज्ञान विहार, बस स्टैंड एरिया, बामुंडा, भुवनेश्वर 751003 ओडिशा
--	--	--	--

सिनेमा पर सर्वश्रेष्ठ लेखन

क्र. सं	पुरस्कार का नाम	पुरस्कार विजेता का नाम	पुरस्कार का विवरण और पुरस्कार विजेता का पता
01.	सर्वश्रेष्ठ फ़िल्म समीक्षक का पुरस्कार	उत्पल दत्त	समीक्षक : उत्पल दत्त, को स्वर्ण कमल और 1,00,000/- रु. का नकद पुरस्कार, 5सी कनिका अपार्टमेंट, लास्ट गेट, नूनमाटी, गुवाहाटी 781020, असम

अजय नागभूषण एम एन, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2025

F. No. 04.08.2024 - NFA.—The Ministry of Information and Broadcasting, Government of India in accordance with the 71st National Film Awards Regulations, 2023 and on the basis of recommendations made by the respective jury members hereby notify the awards to following films/books/persons –

DADASAHEB PHALKE AWARD

S.No.	Name of Award	Name of Awardee	Details of Award & Address of Award Winner
01.	Dadasaheb Phalke Award	Shri Mohanlal	Swarna Kamal, Shawl and a Cash Prize of Rs. 15,00,000/- to Shri Mohanlal, 49 Sinduri Garden, Harichandran Salai, Injambakkam P O, Dist. Kancheepuram 600115 Tamil Nadu.

FEATURE FILMS

S.No.	Name of Award	Name of Film	Details of Award & Address of Award Winner
01.	Best Feature Film	12th Fail (Hindi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Producer: VC Films LLP, Plot No 16-C, RH-2, Bhagtani Krishang, Dattatray Road, Santacruz West, Mumbai 400054 Maharashtra. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Vidhu Vinod Chopra, Plot No 16-C, RH-2, Bhagtani Krishang, Dattatray Road, Santacruz West, Mumbai 400054 Maharashtra.
02.	Best Debut Film of a Director	Aatmapamphlet (Marathi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Ashish Bende, Gujrat Colony, Vanaz Corner, Near Varudkar Hospital, Paud Road, Kothrud, Pune 411029 Maharashtra.

03.	Award for Best Popular Film Providing Wholesome Entertainment	Rocky Aur Rani Kii Prem Kahaani (Hindi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Producer: Dharma Productions Pvt. Ltd., 201/202, Supreme Chambers, 17/18, Shah Industrial Estate, Off Veera Desai Road, Andheri (W), Mumbai 400053 Maharashtra. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Karan Johar, 12th Floor, The Residency, Union Park, Dr. Babasaheb Ambedkar Marg, Khar (W), Mumbai 400052 Maharashtra.
04.	Best Feature Film Promoting National, Social and Environmental Values	Sam Bahadur (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Unilazer Ventures Private Limited, 4th Floor, Ceejay House, 401, Dr Annie Besant Rd, Markandeshwar Nagar, Shiv Sagar Estate, Worli, Mumbai 400018 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Meghna Gulzar, 91/92-A Cozihom Society, 251 Pali Hill, Nargis Dutt Road, Bandra West, Mumbai 400050 Maharashtra.
05.	Best Children's Film	Naal 2 (Marathi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,50,000/- to the Producer: Aatpat Productions, Friends Colony, Hallow Pul, Friends Colony-Kurla West 400070 Maharashtra. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,50,000/- to the Producer: Zee Entertainment Enterprises Ltd., 18th Floor, Marathon Futurex, NM Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai 400013 Maharashtra. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Sudhakar Reddy Yakkanti, 1502, Ashirwad Tower, Mudran Press Colony, 4 Bungalows, Andheri West, Mumbai 400053 Maharashtra.
06.	Best Film in AVGC	Hanu-Man (Telugu)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Producer: Primeshow Entertainment Pvt. Ltd., 3-12-38, Laxmi Nagar Colony, Hyderabad 500068 Telangana. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Prasanth Varma, PVCU, P.No -B 34&35, Opp Iguru Restaurant, Chitrapuri Colony, Khajaguda, Hyderabad - 500104 Telangana. Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Animator: Jetty Venkat Kumar, Flat No A103, Aditya Athena, OU Colony, Shaikpet, Manikonda Road, Hyderabad 500089 Telangana. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the VFX Supervisor: Jetty Venkat Kumar, Flat No A103, Aditya Athena, OU Colony, Shaikpet, Manikonda Road, Hyderabad 500089 Telangana.
07.	Best Direction	The Kerala Story (Hindi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Sudipto Sen, A 203-204, Skypan Apartment, SAB TV Lane, Andheri (West), Mumbai 400053 Maharashtra.

08.	Best Actor in a Leading Role	Jawan (Hindi) and 12th Fail (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs 1,00,000/- to the Actor: Shah Rukh Khan, 200/A, Mannat, BJ Road, Bandra West, Mumbai- 400050 Maharashtra. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs 1,00,000/- to the Actor: Vikrant Massey, Sorento A/3402, Raheja Exotica, Madh Island, Pascal Wadi, Mumbai 400061 Maharashtra.
09.	Best Actress in a Leading Role	Mrs. Chatterjee V/s Norway (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Actress: Rani Mukerji, 5 Shah Industrial Estate , Veera Desai Road, Andheri West, Mumbai 400052 Maharashtra.
10.	Best Actor in a Supporting Role	Pookkaalam (Malayalam) and Parking (Tamil)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs, 1,00,000/- to the Supporting Actor: Vijayaraghavan, Dioneesia, Aimanam, Olesha P O, Kottayam 686014 Kerala. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs, 1,00,000/- to the Supporting Actor: M S Baaskar, Plot No 102 103 104, Kanimozhi Karunanidhi Street, Venkateswara Nagar, Agaramel PO Nazarethpettai DIST Thiruvallur 600123 Tamil Nadu.
11.	Best Actress in a Supporting Role	Ullozhukku (Malayalam) And Vash (Gujarati)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Supporting Actress: Urvashi, No. 42/43, Eleventh Street Anbu Nagar, Valasarawakkam Chennai 600087 Tamil Nadu. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Supporting Actress: Janki Bodiwala, A-2, Chandra Colony, CG Road, NR. Cargo Motors, Gujarat 380006 Ahmedabad.
12.	Best Child Artist	Gandhi Tatha Chettu (Telugu) Gypsy (Marathi) Naal 2 (Marathi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 40,000/- to the Child Artist: Sukriti Veni Bandreddi, E43, Esmeralde Fortune Villas, Laxmi Nagar, Behind Masjid Banda, Kondapur, Hyderabad 500084 Telangana. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 40,000/- to the Child Artist: Kabir Khandare, 658/5 Shivraya Nagar, Uppar-Kondhwa Road, Bibwewadi, Pune 411037 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 40,000/- to the Child Artist: Treesha Thosar, F-236, Delta Vrindavan, Siddhivinayak Nagar, MIDC Road, Opp. Baba Cng, Mira Road (E) 401107 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 40,000/- to the Child Artist: Shrinivas Pokale, Shivgad Colony Near Meharbaba Colony Chatritalav Road Dastur Nagar Amravati 444606 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 40,000/- to the Child Artist: Bhargav Jagtap, B-12/15, Best Rajdoot Chsl, Late Anil Ubhare Marg, Near Ghatkopar Bus Depot, Pantnagar, Ghatkopar (East) Mumbai 400075 Maharashtra.

13.	Best Male Playback Singer	Baby (Telugu)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Male Playback Singer: P V N S Rohit, 509, C block , Vaidehi Nivas Golden Palms Gated Community, Achyuth Reddy Lane, Vidyanagar, Hyderabad 500044 Telangana.
14.	Best Female Playback Singer	Jawan (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Female Playback Singer: Shilpa Rao, Flat No. 1201 Park Darshan CHS Ltd., 2 nd Floor, Andheri (West) Mumbai 400058 Maharashtra.
15.	Best Cinematography	The Kerala Story (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Cinematographer: Prashantanu Mohapatra, 104, 43-A, Paradise CHSL, 1st Cross Road, Lokhandwala Complex, Andheri West Mumbai 400053 Maharashtra.
16.	Best Screenplay Screenplay Writer (Original) Best Dialogue Writer	Baby (Telugu) Parking (Tamil) Sirf Ek Bandaa Kaafi Hai (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Screenplay Writer (Original): Sai Rajesh Neelam, 304, Sri Naina's Sunrise Apts, Manikonda, opp Gurukul Pathashala, Rangareddy, Hyderabad 500089 Telangana. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Screenplay Writer (Original): Ramkumar Balakrishnan, No 41, Rajiv Nagar North, Nagai Road Tholkappiyar Sathukkam, Thanjavur Taluk, Thanjavur 613001 Tamil Nadu. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Dialogue Writer: Deepak Kingrani, 39 B, Versova Heavens, JP Road, Versova, Andheri West, Mumbai 400061 Maharashtra
17.	Best Sound Design	Animal (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Sound Designer: Sachin Sudhakaran, First Floor No. 33, Old No. 16/5, Akbarabath 1st Street, Baba Matriculation School Road, Kodambakkam Chennai 600024 Tamil Nadu. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Sound Designer: Hariharan Muralidharan, NO 304 Sai Ram Avenue Arehalli Chikallasandra Bangalore 560061 Karnataka.
18.	Best Editing	Pookkaalam (Malayalam)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Editor: Midhun Murali, Kadaivilakom, Kvara 33 A, Tc14/1804(1), Ayyankali Road, Medical College P O Trivandrum 695011 Kerala.
19.	Best Production Design	2018-Everyone Is A Hero (Malayalam)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Production Designer: Mohandas, Pallakottil House, Mukkannam, Mannarkkad Post, Palakkad District - 678582.

20.	Best Costume Designer	Sam Bahadur (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 66,667/- to the Costume Designer: Sachin Lovalekar, A-3, Staff Quarters, Ihm Mumbai, (Dadar Catering College Campus), B.W. Pathare Marg, Dadar West, Mumbai 400028 Maharashtra. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 66,667/- to the Costume Designer: Divvya Gambhir, B-61 Park Plaza, Versova, Andheri W, Mumbai 400061 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 66,666/- to the Costume Designer: Nidhhi Gambhir, B-61 Park Plaza, Versova, Andheri W, Mumbai 400061 Maharashtra.
21.	Best Make-up Artist	Sam Bahadur (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Make-up Artist: Shrikant Desai, 104, Dolphin Tower, Jana Kalyan Nagar, Malad (West) Mumbai 400095 Maharashtra.
22.	Best Music Direction Music Director (Songs) Best Background Music	Vaathi (Tamil) Animal (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Music Director (Songs): G V Prakash Kumar, 29/14 Dwarakamai, Ramanujam Street, T Nagar Chennai 600017 Tamil Nadu. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Music Director (Background Music): Harshavardhan Rameshwar, 173, Bethaniya Nagar, 7th Street, Valasaravakkam, Chennai 600087 Tamil Nadu.
23.	Best Lyrics	Balagam (Ooru Palleturu) (Telugu)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Lyricist: Kasarla Shyam, B-1018, Hallmark Vicinia, Beside My Home, Avatar, Nanakram Guda, Rangareddy 500008 Telangana.
24.	Best Choreography	Rocky Aur Rani Kii Prem Kahaani (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Choreographer: Vaibhavi Merchant, 50th Floor Flat:5003 A Wing Rustonjee Crown Gokhale Road Prabhadevi Mumbai 400025 Maharashtra.
25.	Best Action Direction Award (Stunt Choreography)	Hanu-Man (Telugu)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Stunt Choreographer: Nandu, D No. 8-3-228/979/5/F, Rahmath Nagar, Yousuf Guda, Hyderabad 500045 Telangana. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Stunt Choreographer: Prudhvi, Son of Uppari Shekar, 8-4-369/311GF, Chandragiri Nagar, Site 3, Borabanda, Balanagar, K.V. Rangareddy 500018 Telangana.

26	Best Feature Film in each of the languages specified in the Schedule VIII of the constitution		
(a)	Best Assamese Film	Rongatapu 1982	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: BRC Cine Production, 0, Kheeremia Mouza, Duliajan, Dibrugarh 786602 Assam.

			Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Adityam Saikia, Village-Panchigaon, Jamugurihat, Dis.-Sonitpur 784180 Assam.
(b)	Best Bengali Film	Deep Fridge	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Colors of Dream Entertainment, Silver Spring, Block – 3, Flat No – 10a, 5, J.B.S. Halden Avenue, Em Bypass, Kolkata (MC), Dhapa 700105 West Bengal. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Arjun Dutta, 862, Jessore Road, Laketown Complex, Block -A, Flat 2 A&B, Kolkata 700055 West Bengal.
(c)	Best Gujarati Film	Vash	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: K S Entertainment LLP, 17, Devkutir-1, Nr. Swagat Plaza-1, Ambli Bopal Road, Ahmedabad 380058 Gujarat. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: Big Box Series Pvt. Ltd, D-1205 Westgate, Nr. YMCA Club, S G Highway, Gujarat 380015 Ahmedabad. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: Ananta Businesscorp, 4th Floor, Unit No. 413, Ananta Trendz, Gotri Road, Gotri, Vadodara, Gujarat 390021 Ahmedabad. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: DD Patel Processing Studios, C 235, Sandal Wood Society, Behind Vrajdharm Temple, Manjalpur, Vadodara, Gujarat 390011 Ahmedabad. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Krishnadev Yagnik, C-52, Sharnam-10, Opp. Anandnagar, Satellite, Ahmedabad, Gujarat 380015 Ahmedabad.
(d)	Best Hindi Film	Kathal: A Jackfruit Mystery	Rajat Kamal and a certificate to the Producer: Netflix Entertainment Services Pvt. Ltd., Level 11, Godrej BKC, Plot No. C-68, G Block, BKC-Bandra East, Mumbai 400051 Maharashtra. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Balaji Telefilms Ltd., Balaji House, Dalia Industrial Estate, C13, Off Link Rd, Opposite Laxmi Industrial Estate, Veera Desai Industrial Estate, Andheri West, Mumbai 400053 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/-to the Producer: Sikhya Entertainment Pvt. Ltd., Bungalow No. 27, Apartment No. 3, First Floor, Police Officers Colony (POPCO), Near DCB Bank, Versova, Mumbai 400061 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Yashowardhan Mishra, A2/36, Asmita Jyoti C.H.S., Near Malvani Fire Brigade, Marve Road, Malad (W), Mumbai 400095 Maharashtra.
(e)	Best Kannada Film	Kandeelu - The Ray of Hope	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Swastik Entertainment, NO 05, Kannika Layout,Block No 14, College Road, Madikeri 571201 Karnataka.

			Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: K Yashoda Prakash, No 42 Swasthik Nilaya 17th Cross, Raghavendra Layout, Kammagondanahalli, Jalahalli West, Bangalore 560015 Karnataka.
(f)	Best Malayalam Film	Ullozhukku (Undercurrent)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Unnilazer Ventures Pvt Ltd., 4th Floor, Ceejay House, 401, Dr Annie Besant Rd, Markandeshwar Nagar, Shiv Sagar Estate, Worli, Mumbai 400018 Maharashtra. Shared Rajat Kamal and a certificate to the Producer: Macguffin Pictures, 4th Floor, Ceejay House, 401, Dr Annie Besant Rd, Worli, Mumbai 400018 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Christo Tomy, Pullukatt House, Vazhakala, Thrikakara P.O., Ernakulam 682021 Kerala.
(g)	Best Marathi Film	Shyamchi Aai	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Amruta Films, 36, Shirish Co Op HSG Society, Veer Savarkar Marg, Near Hinduja Hospital, Mahim W, Mumbai Suburban 400016 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Sujay Sunil Dahake, 1, Shivchaya apts, Bijleenagar, Chinchwad, Pune 411033 Maharashtra.
(h)	Best Odia Film	Pushkara	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Tarang Cine Productions, Plot N-28/N-29/N-30/N-31, Chandaka Industrial Estate Patia, Bhubaneswar 751024 Odisha. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Subhransu Das, 19 B / 603, Garden Hill Chs Ltd, New Mahada Colony, Goregaon— East, Mumbai 400065 Maharashtra.
(i)	Best Punjabi Film	Godday Godday Chaa	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: VH Entertainment, 601/B Shalimar Morya park, Off New Link road, Andheri west, Mumbai 400053 Maharashtra. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Zee Studios, 18th Floor, Marathon Futurex, NM Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai 400013 Maharashtra. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Vijay Kumar Arora, 701 Shiv Shakti Apartments CHS LTD Sundervan Complex, Plot No.-24A, Vastu Lane, Lokandwala, Andheri West Mumbai 400053 Maharashtra.
(j)	Best Tamil Film	Parking	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Soldiers Factory, FLAT NO : 3064, 3 rd Block Cerus Appasamy Apartment, Plot No 134 Arcot Road

			Virugambakkam, Chennai 600092 Tamil Nadu. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Passion Studio, FLAT NO : 3064, 3rd Block Cerus Appasamy Apartment, Plot No 134 Arcot Road Virugambakkam, Chennai 600092 Tamil Nadu. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Ramkumar Balakrishnan, No 41, Rajiv Nagar North, Nagai Road Tholkappiyar Sathukkam, Thanjavur Taluk, Thanjavur 613001 Tamil Nadu.
(k)	Best Telugu Film	Bhagavanth Kesari (I Don't Care)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer Shine Screens (India) LLP, D No. 8-2-269/c/100, Road No. 02, Sugar Society, Banjara Hills, Hyderabad 500034 Telangana. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Anil Ravipudi, Villa No.51, Esmaralda Fortune, Kondapur, Behind Cheric Public School, Hyderabad 500084 Telangana.
27.	Best Feature Film in each of the languages other than those specified in Schedule VIII of the constitution		
(a)	Best Garo Film	Rimdogittanga	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Anna Films, Moksh Villa Tura, West Garo Hills Meghalaya CM Resident Road 794101. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: Uncombed Buddha, Moksh Villa Tura, West Garo Hills Meghalaya CM Resident Road 794101. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: Joicy Studio, Moksh Villa Tura, West Garo Hills Meghalaya CM Resident Road 794101. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/-to the Director: Dominic Megam Sangma, Nongthymmai (Garo), Pillangkatta Ri-Bhoi District Meghalaya.
(b)	Best Tai Phake Film	Pai Tang Step of Hope	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/-to the Producer: Naba Kumar Bhuyan, H. No. 29, Panchagiri Upa Path, Namghar Path, Lakhiminagar, Hatigaon, Guwahati-781038, Kamrup (M), Assam. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/-to the Director: Prabal Khaund, C/o P. Goswami, H. No. 2, Santi Path , R.G. Baruah Road, Gowahati, Kamrup 781024 Assam.
28.	Special Mention	Animal (Re-Recording Mixer) (Hindi)	A Certificate to the Re-Recording Mixer: M R Rajakrishnan, First Floor, Shanti Apartments, Avenue Road, Nungambakkam, Chennai 600034 Tamil Nadu.

[illegible]

05.	Best Documentary	God Vulture and Human (English, Hindi & Telugu)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Studio Lichi, House No. 418, IIMA Old campus, Vastrapur, Ahmedabad 380015, Gujarat. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Producer: Dr. Rajesh Chandwani, House no. 418, IIMA Old campus, Vastrapur 380015 Ahmedabad. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Rishiraj Agarwal, S-4, Malvea Apartments, Sardar Patel Marg, C-Scheme, Jaipur.
06.	Best Non-Feature Film Promoting Social and Environmental Values	The Silent Epidemic (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Raahgiri Foundation, 11 SFS DDA Flats, Gautam Apartments, Gulmohar Encl., New Delhi 110049. Rajat Kamal and a Certificate to the Producer: Cinema4good Pvt. Ltd., 11 SFS DDA Flats, Gautam Apartments, Gulmohar ENCL. New Delhi 110049. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Akshat Gupta, WW35, 2nd Floor, Malibu Town, Sohna Road, Gurgaon 122018 Haryana.
07.	Best Short Film	Giddh The Scavenger (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Producer: Ellanar Films, Plot No.131, 2nd Floor, Road No.74, Film Nagar, Jubilee Hills, Hyderabad 500033 Telangana. Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Director: Manish Saini, C 303, Kalp River View, P.T. College Road, Paldi, Ahmedabad 380007 Gujarat.
08.	Best Direction	The First Film (Hindi)	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 3,00,000/- to the Director: Piyush Thakur, 302, Atmaram Darshan, Arunoday Nagar, Near Sambhaji Park, Mulund East, Mumbai – 400 081 Maharashtra.
09.	Best Cinematography	Little Wings (Tamil)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Cinematographer: Saravanamaruthu Soundarapandi, No.180/1, 6th Street, Meenambikai Nagar, Subramaniapuram, Madurai 625011 Tamil Nadu. Shared Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Cinematographer: Meenakshi Soman, 10B, O2 Zone Flat, Thengod, Kakkanad, Kochi 682030 Kerala.
10.	Best Sound Design	Dhundhgiri Ke Phool (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Sound Designer: Shubharun Sengupta, 101/35 (363), Purbachal Kalitala Road (North), Kolkata - 700078 West Bengal.
11.	Best Editing	Moving Focus (English)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Editor Niladri Roy, P-47, C/6, New Raipur Road, PO-Garia, P.S. – Patuli, Kolkata 700084 West Bengal.
12.	Best Music Direction	The First Film (Hindi)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Music Director: Pranil Desai, 101, Akshay Chs. Ltd., Plot no 48, Behind Maxus Cinemas, Gorai, Borivali (West), Mumbai 400091 Maharashtra.

13.	Best Narration/ Voice Over	The Sacred Jack - Exploring The Tree of Wishes (English)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Narrator/Voice Over: Harikrishnan S, Vrindavanam, Pra 105/24, TC 31/1118/5 Padmavilasom Lane, Peroorkada, Trivandrum 695005.
14.	Best Script	Sunflowers Were The First Ones To Know... (Kannada)	Rajat Kamal and a Cash Prize of Rs. 2,00,000/- to the Script Writer: Chidananda Naik, #1414, Poornadrishti Road, C&D Block, Kuvempunagara, Mysuru, Karnataka.
15.	Special Mention	Nekal - Chronicle of The Paddy Man (Malayalam) And The Sea and Seven Villages (Odia)	A certificate to the Producer & Director: M K Ramadas, KSHB Colony, Thirunelli , Sultan battery P O, Wayanad, Kerala,673592. A certificate to the Producer: Kadambini Media Pvt. Ltd., Kadambini Villa, Plot No-421/2358, Padmabati Vihar, Sailshree Vihar, Bhubaneswar, Odisha. A certificate to the Director: Himansu Sekhar Khatua, Rabikunja, 135/2668, Barmunda, Lane No-13 (Mangala Lane), Pragyan Vihar, Bus Stand Area, Bamunda, Bhubaneswar 751003 Odisha.

BEST WRITING ON CINEMA

S. No.	Name of Award	Language	Details of Award & Address of Award Winner
1.	Award for Best Film Critic	Assamese	Swarna Kamal and a Cash Prize of Rs. 1,00,000/- to the Critic: Utpal Datta, 5C Kanika Apartment, Last Gate, Noonmati, Guwahati 781020 Assam.

AJAY NAGABHUSHAN MN, Jt. Secy.